ALMACENES Y SILOS, S. A.

Estado de Resultados Condensado del 1 de enero de 2015 al 31 de enero de 2015

Cifras Expresadas en quetzales
Tipo de Cambio Q.7.655380 por U$1.00
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El infrascrito Perito Contador, registrado ante la Superintendencia de
taria -SAT- bajo el nimero 24463337, CERTIFICA: Que el presente
muestra razonablemente la situacion financiera de
SOCIEDAD ANONIMA al 31 de enero de 2,015.
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INTERESES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
ALMACENAJE
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INTERESES

COMISIONES

GASTOS DE ADMINISTRACION
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
IMPUESTOS ARBITRIOS CONTRIBUCIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
ARRENDAMIENTOS

REPARACIONES Y MANTENIMIENTO
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
PAPELERIA UTILES Y SUMINISTROS
GASTOS VARIOS

GANANCIA EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
VARIACIONES Y GANANCIAS CAMBIARIA ( +)

VARIACIONES TIPO DE CAMBIO
UTILIDAD ANTES DEL IMPUESTO
Impuesto sobre la Renta ( - )
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

Guatemala, febrero 9 de 2,015.

Lic. Dennis Ha Castillo\Rodriguez
GERENTE GENERA!
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ALMACENES Y SILOS, S. A. -i °
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE ENERO DE 2,015. &
Cifras Expresadas en quetzales . b ’,4
Tipo de Cambio Q.7.655380 por U$1.00 ) ey
1 ACTIVO
101 DISPONIBILIDADES 2,342,686.50
1011 MONEDA NACIONAL 2,342,589.51
101101 CAJA 286.00
101103 BANCOS DEL PAIS 2,342,303.51
1016 MONEDA EXTRANJERA 96.99
101603 BANCOS DEL PAIS 96.99
104 CUENTAS POR COBRAR 690,208.34
1041 MONEDA NACIONAL 690,208.34
104101 DEUDORES VARIOS 389,897.38
104102 CUENTAS POR LIQUIDAR 13,694.67
104199 PRODUCTOS POR COBRAR 295,121.29 286,616.29
201 ESTIMACIONES POR VALUACION
201104 CUENTAS POR COBRAR ( -) 8,505.00
109 INMUEBLES Y MUEBLES 18,011,427.61
1091 MONEDA NACIONAL 18,011,427.61
109101 INMUEBLES 11,847,073.26  6,781,100.58
202109.01  Depreciacion Acumulada Inmuebles ( - ) 5,065,972.68
109102 MUEBLES 1,631,957.64 791,768.39
202109.02  Depreciacion Acumulada muebles ( - ) 840,189.25
109104 ANTICIPOS ADQUISICION ACTIVOS 10,438,558.64
110 CARGOS DIFERIDOS 84,247.55
1101 MONEDA NACIONAL 84,247.55
110103 GASTOS ANTICIPADOS 84,247 55
SUMA EL ACTIVO 21,128,570.00
3 PASIVO
302 CREDITOS OBTENIDOS 547,575.33
3021 MONEDA NACIONAL 547,575.33
302102 DE INSTITUCIONES FINANCIERAS NACIONALES 547,575.33
303 OBLIGACIONES FINANCIERAS 19,960.77
3031 MONEDA NACIONAL 19,960.77
303199 GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 19,960.77
305 CUENTAS POR PAGAR 9,325,897.64
3051 MONEDA NACIONAL 9,325,897.64
305101 OBLIGACIONES INMEDIATAS 1,012,977.91
305104 INGRESOS POR APLICAR 10,430.00
305105 COBROS POR CUENTA AJENA 6,489.73
305199 OTRAS 8,296,000.00
SUMA EL PASIVO EXIGIBLE 9,893,433.74
4 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
401 UTILIDADES DIFERIDAS 295,121.29
4011 MONEDA NACIONAL 295,121.29
401104 PRODUCTOS POR SERVICIOS DEVENGADOS NO PERCIBIDOS 295,121.29
) CAPITAL CONTABLE
501 CAPITAL PAGADO 9,000,000.00
501101 CAPITAL AUTORIZADO 15,000,000.00
501102 CAPITAL NO PAGADO (-) 6,000,000.00
503 RESERVAS DE CAPITAL ( +) 1,541,294.88
503101 RESERVA LEGAL 1,187,012.79
503104 RESERVA PARA EVENTUALIDADES 354,282.09
913 RESULTADO DEL EJERCICIO ( +) 398,720.09
513101 Ganancia del Ejercicio 398,720.09
SUMAN LAS CUENTAS DE CAPITAL 10,940,014.97

SUMA TOTAL IGUAL AL ACTIVO

21,128,570.00
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El infrascrito Perito Contador, registrado ante la Superintendencia de Ad
-SAT- bajo el numero 24463337. CERTIFICA: Que el presente Balance Gene
blemente la situacion financiera de la empresa ALMACEN

Contingencias, Compromisos y otras Responsabilidades
MERCADERIAS EN DEPOSITO

MONEDA NACIONAL

EN BODEGAS PROPIAS

EN BODEGAS HABILITADAS

EN BODEGAS FISCALES PROPIAS

MONEDA EXTRANJERA

EN BODEGAS PROPIAS

EN BODEGAS HABILITADAS

MERCADERIAS EN TRANSITO

CUENTAS POR CONTRA

Cuentas de Orden

ADMINISTRACIONES AJENAS

MONEDA NACIONAL

IMPUESTOS DE MERCADERIAS EN BODEGAS FISCALES
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
MONEDA NACIONAL

CERTIFICADOS DE DEPOSITO

BONOS DE PRENDA

MONEDA EXTRANJERA

CERTIFICADOS DE DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

MONEDA NACIONAL

CONTRATADAS POR LA ENTIDAD
ENDOSADAS A FAVOR DE LA ENTIDAD
MONEDA EXTRANJERA

CONTRATADAS POR LA ENTIDAD
ENDOSADAS A FAVOR DE LA ENTIDAD
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

MONEDA NACIONAL

CREDITOS APROBADOS NO FORMALIZADOS
CUENTAS DE REGISTRO

ACTIVOS TOTALMENTE DEPRECIADOS
FORMAS EN BLANCO

CUENTAS DE ORDEN

31 de enero de 2015.
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111,972,943.29
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136,394,522.67
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248,367,465.96
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1,469,358.40

248,367,465.96
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136,394,522.67

165,006,026.00
91,457,396.00
73,548,630.00
708,336,809.26
2,468,668.67
705,868,140.59

3,561,441.36
3,561,441.36

433.00
1,882.00

1,469,358.40

156,026,501.29

873,342,835.26

3,561,441.36

2,315.00

1,034,402,451.31

inistracion Tributaria
uestra razona-
Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA al

NTADOR GENERAL

Aristides Xutuc Monzén

Dr. Miguel Castro Gomez
PREZIDENTE




